



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

FONDEN VITA- CENTER FOR SOCIALT ARBEJDE

AKSELTORV 6A, 2., 6000 KOLDING

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen på fondens årsmøde,
den 22. april 2020

Bertil Mahs

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Fonden Vita- Center for socialt arbejde Akseltorv 6A, 2. 6000 Kolding
	CVR-nr.: 30 55 22 02 Stiftet: 29. maj 2007 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Klavs Bo Persson, formand Karen Boel Tidemand Bente Adolphsen Poul Erik Graversen Jette Houmann Larsson
Direktion	Bertil Michael Mahs
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Arbejdernes Landsbank Frydenlunds Allé 11 8210 Aarhus
Advokat	Birgitte Brøbech Advokatfirma Jægergårdsgade 14, 3. sal 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Fondens væsentligste aktiviteter

Fonden VITA-Center for socialt arbejde skal arbejde for at forbedre udsatte og socialt dårligt stillede menneskers forhold. Dette sker i samarbejde med kommuner, regioner, boligorganisationer og andre organisationer. Arbejdsområdet er forebyggende, afdækkende og behandlende arbejde i familier og over for enkeltpersoner. Formidling af anbringelse i familiepleje og andre former for anbringelse, oprettelse og drift af institutioner, opholdssteder, rådgivning og supervision af grupper og enkeltpersoner, undervisning og arbejde med andre projekter som retter sig mod målgruppen.

Organisering

Fonden VITA er organiseret med hovedkontor i Kolding, og 1 kontor i Aarhus. Fonden VITA har nedlagt afdelingerne og arbejder med funktionsledelse frem for afdelingsledelse.

Aktiviteter

Fonden VITA's aktiviteter kan deles i 6 store hovedområder:

- Tilsyn med familieplejesager
- Administration af opholdssteder og aflastningshuse
- Arbejde med overvåget samvær
- Person- og familierettet støtte eksterne konsulenter
- Konsulenttydelser - undersøgelser, supervision, familiebehandling mv.
- Ledelses sparring

Årets samlede resultat

Årets resultat er et overskud på ca. 1.639 tkr., hvilket ledelsen finder positivt. År 2019 har været præget af en stabil drift, hvor driftsområderne excl. Familieplejeområdet samlet har haft en omsætningsmæssig stigning på knap 10%. Ledelsen forventer, at den stabile drift fortsætter ind i 2020. I skrivende stund er det danske samfund dog lukket ned pga. corona-virus, og hvilken effekt dette har på årets resultat i 2020 er fortsat svært at konkludere.

VITA har dog en stabil likviditet, og er dermed sikret en fortsat drift. Dette skyldes også salget af ejendommen Brummersvej, som bliver omtalt nedenfor.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Fonden VITA har pr. 1/6 2020 solgt ejendommen Brummersvej 4 i Vejle, og dette salg vil bidrage væsentligt til fondens egenkapital og likviditet. Der arbejdes lige nu på at etablere en ny institution, svarende til Brummersvej Børne- og Ungdomspension.

Derudover er der ikke indtruffet betydningsfulde begivenheder efter regnskabsårets afslutning.

Forventninger til 2020

Forventningerne til budgettet for 2020 er, at Fonden VITA giver et overskud før resultat af ejendomsdrift på ca. kr. 115.000, hvilket årets første 2 måneder også indikerer. Der skal fortsat arbejdes på at udvikle nye indsatser, ligesom en stram omkostningskontrol er nødvendig.

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Fondens overordnede formål er at arbejde for at forbedre udsatte og socialt dårligt stillede menneskers forhold.

Det bemærkes, at fondens erhvervs-mæssige formål, som er almentnyttigt/velgørende, er identisk med fondens uddelingspolitik.

Såfremt fonden måtte have skabt et overskud, og der allerede er foretaget rimelige henlæggelser til konsolidering af fonden, kan det resterende overskud uddeles i henhold til følgende prioritering:

1. Til støtte og udvikling af fondens egne projekter.
2. Til støtte og udvikling af eksterne projekter.

LEDELSESBERETNING

Som eksempler på kategorierne nævnes følgende i fondens vedtægter:

- Forebyggende, undersøgende, afdækkende og behandlende arbejde i familier og over for enkeltpersoner.
- Formidling af anbringelse i familiepleje og andre former for anbringelse.
- Oprettelse og drift af institutioner og opholdssteder.
- Rådgivning og supervision af grupper og enkeltåpersoner.
- Arbejde med projekter, som retter sig mod målgruppen.
- Undervisning, rådgivning og supervision i forhold til alle samarbejdspartnere.

Bestyrelsen lægger sig ikke fast på en bestemt prioritering af de nævnte kategorier, men vurderer det enkelte projekt ud fra følgende kriterier:

1. Hvor effektivt projektet må antages at ville fremme fondens overordnede formål
2. Projektets omfang og tid
3. Projektets økonomi
4. Graden af opfyldelse af SMART-målene

Fonden VITA har ikke foretaget uddelinger i 2019.

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Bestyrelsen har evalueret sig selv i overensstemmelse med God Fondsledelses anbefalinger og årsregnskabslovens §§ 77a. Bestyrelsen følger anbefalinger fra 2016. Der henvises i øvrigt til: [//media.wix.com/ugd/e7ea64_20c34ef4483241279dc7b709a7c45e72.pdf](http://media.wix.com/ugd/e7ea64_20c34ef4483241279dc7b709a7c45e72.pdf) .

Bestyrelsens kompetenceprofil og sammensætning.

Det kan konstateres, at bestyrelsens kompetenceprofil og sammensætning lever op til kravene og kriterierne i god fondsledelse.

Bestyrelsens effektivitet og bidrag til strategiske, organisatoriske og ledelses mæssige forhold.

Bestyrelsen er i 2016 blevet fuldtallig og har sammen afholdt to bestyrelsesmøder, hvor man har forholdt sig til følgende emner i bestyrelsen: Arbejds miljø, Mål og strategi, nye forretningsområder og faglig udvikling. I den forbindelse fremgår det af svarene, at alle har bidraget og forholdt sig til temaerne og fælles for alle temaerne er, at man ønsker, at arbejdsmiljøet skal blive bedre, og at man ønsker, at der bliver mere fokus på, hvordan man får skabt sammenhæng mellem mål og strategi og de processer, der foregår i organisationen, samt hvordan man får udviklet nye forretningsområder og får skabt faglig udvikling i organisationen.

Samarbejdet med en eventuel direktion og/eller administrator.

Direktionen har levet op til den forretningsorden og de ledelsesinstrukser, der har været forbundet til direktionen.

Formandens bidrag til samarbejdet i såvel bestyrelsen som med en eventuel direktion og/eller administrator.

Formanden har bidraget til samarbejdet i såvel bestyrelsen som i forhold til direktionen og administrator

Bestyrelsens arbejde.

Alle i bestyrelsen giver udtryk for, at de er tilfredse med såvel egen indsats som de andres indsats.

Bestyrelsens resultater.

Det er lykkedes bestyrelsen at blive fuldtallig i 2016 og dermed leve op til både vedtægterne og "God Fondsledelses" anbefalinger. Derudover har der været stort engagement og et centralt resultat er, at det er lykkedes at fastholde Fonden VITA's organisation i de mål, der er sat for organisationen og dermed leve op til bestyrelsesansvaret.

LEDELSESBERETNING

Bestyrelsens sammensætning og kompetencer

Supplerende oplysninger kan findes på Fonden VITA's hjemmeside, www.vita-csa.dk og

<https://e1ff4717-fe41-4b4a-b65d->

[18a9d14d7fab.filesusr.com/ugd/e7ea64_ba6952e937184af9b63713c1470f0ecf.pdf](https://e1ff4717-fe41-4b4a-b65d-18a9d14d7fab.filesusr.com/ugd/e7ea64_ba6952e937184af9b63713c1470f0ecf.pdf)

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		11.287.673	10.694
Personaleomkostninger.....	1	-10.846.799	-10.230
Af- og nedskrivninger.....		-125.442	-127
Andre driftsomkostninger.....		-70.293	-85
DRIFTSRESULTAT		245.139	252
Andre finansielle omkostninger.....		-113.211	-196
RESULTAT FØR SKAT		131.928	56
Skat af årets resultat.....	2	1.507.378	0
ÅRETS RESULTAT		1.639.306	56
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Regulering af uddelingsrammen.....		1.000.000	0
Overført resultat.....		639.306	56
I ALT		1.639.306	56

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Grunde og bygninger.....		6.500.790	6.626
Materielle anlægsaktiver.....	3	6.500.790	6.626
ANLÆGSAKTIVER.....		6.500.790	6.626
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		216.874	233
Udskudte skatteaktiver.....		1.592.378	85
Andre tilgodehavender.....		181.454	253
Periodeafgrænsningsposter.....		191.126	83
Tilgodehavender.....		2.181.832	654
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.181.832	654
AKTIVER.....		8.682.622	7.280

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Grundkapital.....		300.000	300
Overført overskud.....		3.332.389	2.693
Ramme til uddelinger.....		1.000.000	0
EGENKAPITAL.....	4	4.632.389	2.993
Andre hensatte forpligtelser.....		149.296	150
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		149.296	150
Banklån.....		2.035.727	2.115
Gældsbreve.....		0	459
Deposita.....		94.388	63
Feriepenge.....		203.720	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	2.333.835	2.637
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	654.089	220
Gæld til pengeinstitutter.....		113.585	396
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		70.492	75
Anden gæld.....		728.936	809
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.567.102	1.500
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		3.900.937	4.137
PASSIVER.....		8.682.622	7.280
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter	8		

NOTER

	2019 kr.	2018 tkr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 16 (2018: 15)				
Løn og gager.....	9.123.250	8.547		
Pensioner.....	548.940	622		
Andre omkostninger til social sikring.....	90.248	79		
Andre personaleomkostninger.....	1.084.361	982		
	10.846.799	10.230		
Vederlag til direktion.....	599.472	795.867		
	599.472	795.867		
Skat af årets resultat			2	
Regulering af udskudt skat.....	-1.507.378	0		
	-1.507.378	0		
Materielle anlægsaktiver			3	
		Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019.....		7.984.809		
Kostpris 31. december 2019.....		7.984.809		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....		1.358.576		
Årets afskrivninger		125.443		
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....		1.484.019		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		6.500.790		
Egenkapital			4	
	Grundkapital	Overført overskud	Ramme til uddelinger	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	300.000	2.693.083	0	2.993.083
Forslag til resultatdisponering.....		639.306	1.000.000	1.639.306
Egenkapital 31. december 2019.....	300.000	3.332.389	1.000.000	4.632.389

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					5
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Gæld til realkreditinstitutter...	0	0	0	26.093	26.093
Banklån.....	2.115.727	80.000	1.715.000	2.194.230	79.000
Gældsbreve.....	574.089	574.089	0	574.089	114.818
Deposita.....	94.388	0	94.388	63.263	0
Feriepenge.....	203.720	0	203.720	0	0
	2.987.924	654.089	2.013.108	2.857.675	219.911

Eventualposter mv.

6

Eventualaktiver

Fonden har et udskudt skatteaktiv på 1.276 tkr. (mod 2.843 tkr. pr. 31. december 2018), som ikke er afsat i balancen. Skatten hviler primært på underskud til fremførsel.

Eventualforpligtelser

Fonden har indgået en kontrakt vedrørende IT-outsourcing, kontrakten kan opsiges med 3 måneders varsel.

Operationel leasing

Fonden har indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 15 måneder og en samlet restleasingydelse på 56 tkr.

Fonden har indgået flere huslejekontrakter med opsigelsesvarsel på mellem 2-6 måneder. Lejen i opsigelsesperioden udgør 323 tkr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7

Fonden har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.400 tkr. til sikkerhed for bankgæld, 2.116 tkr. Ejerpantebrevene giver pant i i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.841 tkr.

Til sikkerhed for gæld til Vejle kommune, 459 tkr., er der tinglyst et ejerpantebrev på 700 tkr., som givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 3.139 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld på 2.276 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 tkr.

NOTER

Note

Nærtstående parter

8

Fondens nærtstående parter omfatter følgende:

Øvrige nærtstående parter, som fonden har haft transaktioner med

Fondens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter fondens bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere.

Nærtstående parter omfatter endvidere Fonden Fællesbo Grindsted som administreres af fonden. Vedrørende Fællesbo Grindsted får fonden et administrationsvederlag på 120 tkr. (2018: 240 tkr.) samt et honorar for regnskabsassistance på 24 tkr. (2018: 60 tkr.). Herudover har der været honorarer vedrørende ekstern ledelse og ledelsessparring på 72 tkr.

Endvidere anses Fonden Brummersvej for nærtstående, da Fonden VITA kan udpege flertallet af bestyrelsen. Der er modtaget et driftstilskud på 0 tkr. (2018: 115 tkr.)
